
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.6

.2
0
2
0
 2

1
:3

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Tereza Krejcarová 

Číslo studenta:  E17041  

Název bakalářské práce:  Analýza hospodaření neziskové organizace jako nástroj prevence porušování                                                                              

rozpočtové kázně                                                                                                      

Cíl práce: Cílem práce je analýza hospodaření vybrané neziskové sportovní organizace. Student 

se zaměří na proces sestavování a čerpání rozpočtu a na problematiku čerpání dotací v 

rámci dané organizace. Student se v práci zaměří také na kontrolní mechanismy v 

účetnictví organizace, které by měly sloužit jako nástroj prevence porušování 

rozpočtové kázně. 

Vedoucí práce: Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka se v práci zabývala problematikou hospodaření vybrané neziskové sportovní organizace, přičemž práci 

rozdělila do čtyř kapitol, kdy nejdříve vymezila neziskový sektor a následně se zaměřila na kontrolu a financování 

neziskových organizací. V rámci analytické části byla analyzována organizace Karate Lions z. s., přičemž se 

studentka postupně věnovala analýzám čerpání dotací, výnosů, nákladů, HV, aktiv a pasiv. Čtvrtá kapitola 

obsahuje formulace závěrů a doporučení. Studentce vytýkám zejména nízkou aktivitu v průběhu psaní bakalářské 

práce, která se promítla i do celkového zpracování práce, která obsahuje řadu nepřesností. Zejména zpracování 

analytické části a interpretace výsledků jsou na nižší úrovni. Studentka v práci používá řadu neodborných výrazů 

a ne zcela přesných predikcí vývoje (např. odhad růstu přijatých dotací). Uvedené hodnoty na stranách 35 a 36 

nekorespondují s hodnotami v tabulce 7 – studentka v některých případech uvádí obdržené dotace v řádech 

milionů Kč. Předpokládám, že se jedná o překlepy. Uvedená doporučení by měla být taktéž argumentována.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody je 0 % - není plagiát. Autor řádně citoval použité zdroje. 

Otázky a náměty k obhajobě 

K práci nemám další dotazy, studentka by se mohla vyjádřit k hodnocení výše a rozvinout uvedená doporučení.   

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 15.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


